

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度宇部下関管内交通安全施設工事
工事地名	山口県宇部市瓜生野地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年5月	12) 設計年月	令和5年3月
2) 事務所名	山口河川国道事務所 交通対策課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6055010008	14) 単価適用年月	2023年5月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年5月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	281日間 自 令和5年5月25日 (当初) 至 令和6年2月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	山口県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	宇部	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	6,527
		23) 公告日	令和5年3月15日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度宇部下関管内交通安全施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 宇部地区(瓜生野)		式	1		15,407,980				
防護柵工		式	1		14,529,580				
路側防護柵工		式	1		14,529,580				
ガードパイプ Gp-Bp-2E ターグブルー	Gp-Bp-2E 塗装品 100m 以上 曲線部補正無	m	754	19,270	14,529,580			単-1号	
仮設工		式	1		878,400				
交通管理工		式	1		878,400				
交通誘導警備員		人日	60	14,640	878,400			単-2号	
直接工事費		式	1		15,407,980				
共通仮設費		式	1		2,877,300				
共通仮設費		式	1		275,300				
技術管理費		式	1		55,300				
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-1号	

設計内訳書

工事名	令和5年度宇部市下関管内交通安全施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費 (率計上)			式	1		金額			
						220,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1					
						2,602,000			
純工事費			式	1					
						18,285,280			
現場管理費			式	1					
						9,720,000			
工事原価			式	1					
						41,929,807			
一般管理費等			式	1					
						7,290,193			
工事価格			式	1					
						49,220,000			
消費税相当額			式	1					
						4,922,000			
工事費計			式	1					
						54,142,000			

設計内訳書

工事名	令和5年度宇部下関管内交通安全施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 宇部地区(船木)		式	1		2,770,102				
道路土工		式	1		14,664				
残土処理工		式	1		14,664				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3	2,908	8,724			単-1号	
残土等処分		m3	3	1,980	5,940			単-2号	
標識工		式	1		2,187,312				
小型標識工		式	1		160,140				
標識板 1号標識板	2.0m2未満	枚	1	111,000	111,000			単-3号	
標識板 2号標識板	2.0m2未満	枚	1	49,140	49,140			単-4号	
大型標識工		式	1		2,027,172				
標識基礎 1号標識基礎	片持式の基礎 4.0m3未満	基	1	158,600	158,600			単-5号	
標識基礎 2号標識基礎	片持式の基礎 4.0m3未満	基	1	286,600	286,600			単-6号	

設計内訳書

工事名	令和5年度宇部下関管内交通安全施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	道路修繕	数量増減	金額増減	摘要
片持標識柱 1号標識柱	片持式(逆L型)	基	1	416,000	416,000					単-7号
片持標識柱 2号標識柱	片持式(F型)	基	1	983,600	983,600					単-8号
標識板 3号標識板	2.0m2未満	枚	1	81,210	81,210					単-9号
標識板 4号標識板	2.0m2未満	枚	1	63,660	63,660					単-10号
標識板 5号標識板	2.0m2未満	枚	1	4,532	4,532					単-11号
標識板 6号標識板	2.0m2以上	枚	1	20,640	20,640					単-12号
標識板 7号標識板	2.0m2未満	枚	1	12,330	12,330					単-13号
構造物撤去工		式	1			41,086				
標識撤去工		式	1			31,203				
標識撤去 標識板撤去	警戒標識(211)	基	1	2,366	2,366					単-14号
標識撤去 標識板撤去	案内標識(登坂車線こ こまで)	基	1	12,630	12,630					単-15号
標識撤去 標識板撤去	案内標識(吉見峠標高9 0m)	基	1	5,850	5,850					単-16号

設計内訳書

工事名	令和5年度宇部下関管内交通安全施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
標識撤去 標識板撤去	案内標識(117-A)	基	1	7,991	7,991				単-17号
標識撤去 標識板撤去	警戒標識(204)	基	1	2,366	2,366				単-18号
構造物取壊し工		式	1		8,529				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	7	573.4	4,013				単-19号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	1	4,516	4,516				単-20号
運搬処理工		式	1		1,354				
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.1	3,630	363				単-21号
殻処分	アスファルト殻	m3	0.1	5,875	587				単-22号
現場発生品運搬	標識板	t	0.03	13,470	404				単-23号
仮設工		式	1		527,040				
交通管理工		式	1		527,040				
交通誘導警備員		人日	36	14,640	527,040				単-24号

設計内訳書

工事名	令和5年度宇部下関管内交通安全施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		2,770,102				
共通仮設費		式	1		543,000				
共通仮設費		式	1		33,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		33,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		510,000				
純工事費		式	1		3,313,102				
現場管理費		式	1		1,530,000				
工事原価		式	1		4,843,102				

設計内訳書

工事名	令和5年度宇部下関管内交通安全施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 下関地区(棕野)		式	1		1,131,550				
標識工		式	1		802,300				
大型標識工		式	1		802,300				
標識板 1号標識板	2.0m2以上	枚	1	477,000	477,000			単-1号	
標識板 2号標識板	2.0m2以上	枚	1	325,300	325,300			単-2号	
仮設工		式	1		329,250				
交通管理工		式	1		329,250				
交通誘導警備員		人日	15	21,950	329,250			単-3号	
直接工事費		式	1		1,131,550				
共通仮設費		式	1		421,000				
共通仮設費		式	1		27,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		27,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度宇部下関管内交通安全施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		394,000				
純工事費		式	1		1,552,550				
現場管理費		式	1		1,184,000				
工事原価		式	1		2,736,550				

設計内訳書

工事名	令和5年度宇部下関管内交通安全施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 下関地区(宇賀)		式	1		2,829,875				
防護柵工		式	1		1,695,000				
路側防護柵工		式	1		1,695,000				
ガードレール Gr-A-2B めっき	メッキ品 Gr-A-2B 100m以上 曲線部補正無	m	100	16,950	1,695,000			単-1号	
構造物撤去工		式	1		256,475				
防護柵撤去工		式	1		198,400				
防護柵撤去(ガードレール)		m	100	1,984	198,400			単-2号	
運搬処理工		式	1		58,075				
現場発生品運搬	ガードレール	t	2.58	22,510	58,075			単-3号	
仮設工		式	1		878,400				
交通管理工		式	1		878,400				
交通誘導警備員		人日	60	14,640	878,400			単-4号	

設計内訳書

工事名	令和5年度宇部下関管内交通安全施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		2,829,875				
共通仮設費		式	1		927,000				
共通仮設費		式	1		56,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		56,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		871,000				
純工事費		式	1		3,756,875				
現場管理費		式	1		2,588,000				
工事原価		式	1		6,344,875				

1次単価表

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	カートのハイ Gp-Bp-2E ターグラウン	Gp-Bp-2E 塗装品 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量		単価	19,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 100m以上 無有無	m	1	4,364	4,364	WB810620 単一 3号	
Gp-Bp-2E		ターグラウン	m	1	14,900	14,900		
計						19,264		
単価						19,270	円/m	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	14,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	20	16,800	336,000	WB010211 単一 4号	
交通誘導警備員B			人日	40	13,550	542,000	WB010212 単一 5号	
計						878,000		
単価						14,640	円/人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	防護柵設置工（材料費を除く手間の み）	土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 100m以上 無有無	単位	m	数量		1	単価	4,364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ガードパイプ設置工 土中建込用	G p - B p - 2 E 塗装	m	1	17,864.88	17,864			
	ガードパイプ 歩車道境界用	G P - B P - 2 E 土中建込 塗装	m	1	-13,500	-13,500			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					4,364			
	単価					4,364	円/m		

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一4号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16,800	16,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,800		
単価						16,800	円／人日	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一5号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,545	13,545		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13,550		
単価						13,550	円／人日	

1次単価表

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	2,908
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 パツクホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し	m3	1	2,908	2,908	CB210110		
計						2,908			
単価						2,908	円/m3		

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	残土等処分		単位	m3	数量		1	単価	1,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m3	1	1,980	1,980	CB210560		
計						1,980			
単価						1,980	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	標識板 1号標識板	2.0m2未満	単位	枚	数量		1	単価	111,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2未満 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2未満 無 無 有	m2	0.922	120,300	110,916.6	WB812140 単-25号		
計						110,916.6			
単価						111,000	円/枚		

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	標識板 2号標識板	2.0m2未満	単位	枚	数量		1	単価	49,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)		有 2基以下 無 無	基	1	49,140	49,140	WB812150 単-26号		
計						49,140			
単価						49,140	円/枚		

1次単価表

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	標識基礎 1号標識基礎	片持式の基礎 4.0m3未満	単位	基	数量		1	単価	158,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識基礎設置 (片持式・門型式)		片持式の基礎 4.0m3未満 有 無 無	m 3	1.056	110,300	116,476.8	WB812170 単一 27号		
アンカーボルト材料費			k g	47.5	885	42,037.5	WB812180 単一 28号		
計						158,514.3			
単価						158,600	円/基		

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	標識基礎 2号標識基礎	片持式の基礎 4.0m3未満	単位	基	数量		1	単価	286,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識基礎設置 (片持式・門型式)		片持式の基礎 4.0m3未満 有 無 無	m 3	2.042	110,300	225,232.6	WB812170 単一 27号		
アンカーボルト材料費			k g	69.3	885	61,330.5	WB812180 単一 28号		
計						286,563.1			
単価						286,600	円/基		

1次単価表

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	片持標識柱 1号標識柱	片持式(逆L型)	単位	基	数量		1	単価	416,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置(片持式)		400kg未満/基 亜鉛メッキ 318.9kg/基 2基 無 無	基	1	416,000	416,000	WB812120 単一 29号		
計						416,000			
単価						416,000	円/基		

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	片持標識柱 2号標識柱	片持式(F型)	単位	基	数量		1	単価	983,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置(片持式)		400kg以上/基 亜鉛メッキ 775.7kg/基 2基 無 無	基	1	983,600	983,600	WB812120 単一 30号		
計						983,600			
単価						983,600	円/基		

1 次単価表

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一9号	標識板 3号標識板	2.0m2未満	単位	枚	数量		1	単価	81,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2未満 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2未満 無 無 有	m 2	0.675	120,300	81,202.5	WB812140 単一 25号		
計						81,202.5			
単価						81,210	円/枚		

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一10号	標識板 4号標識板	2.0m2未満	単位	枚	数量		1	単価	63,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		有 2基以下 無 無	基	1	63,660	63,660	WB812150 単一 31号		
計						63,660			
単価						63,660	円/枚		

1次単価表

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一11号	標識板 5号標識板	2.0m2未満	単位	枚	数量		単価	4,532
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 2基以下 無 無	基	1	4,532	4,532	WB812150 単一 32号	
計						4,532		
単価						4,532	円/枚	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一12号	標識板 6号標識板	2.0m2以上	単位	枚	数量		単価	20,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		移設 2.0m2以上 10m2未満 無 無	m ²	2.4	8,598	20,635.2	WB812140 単一 33号	
計						20,635.2		
単価						20,640	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	標識板 7号標識板	2.0m2未満	単位	枚	数量		単価	12,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		移設 2.0m2未満 10m2未満 無 無	m ²	0.675	18,260	12,325.5	単一	34号
計						12,325.5		
単価						12,330	円/枚	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	標識撤去 標識板撤去	警戒標識(211)	単位	基	数量		単価	2,366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)		2基以下 無 無	基	1	2,366	2,366	単一	35号
計						2,366		
単価						2,366	円/基	

1次単価表

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	標識撤去 標識板撤去	案内標識(登坂車線ここまで)	単位	基	数量		単価	12,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2以上 10m2未満 無 無	m 2	2.4	5,259	12,621.6	単一	36号
	計					12,621.6		
	単価					12,630	円/基	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	標識撤去 標識板撤去	案内標識(吉見峠標高90m)	単位	基	数量		単価	5,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2未満 10m2未満 無 無	m 2	0.675	8,666	5,849.55	単一	37号
	計					5,849.55		
	単価					5,850	円/基	

1次単価表

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一17号	標識撤去 標識板撤去	案内標識(117-A)	単位	基	数量		単価	7,991
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2未満 無 無	m ²	0.922	8,666	7,990.05	WB812220 単一 37号	
計						7,990.05		
単価						7,991	円/基	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一18号	標識撤去 標識板撤去	警戒標識(204)	単位	基	数量		単価	2,366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)		2基以下 無 無	基	1	2,366	2,366	WB812210 単一 35号	
計						2,366		
単価						2,366	円/基	

1次単価表

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一19号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	573.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	573.4	573.4	CB430510	
計						573.4		
単価						573.4	円/m	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一20号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m2	数量		単価	4,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 有り 4cmを超え10cm以下 有り 全ての費用	m2	1	4,516	4,516	CB430310	
計						4,516		
単価						4,516	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2023.05
						歩掛使用年月	2023.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	殻運搬	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 4.5km以下 全ての費用	m3	1	3,630	3,630	CB227010
	計					3,630	
	単価					3,630	円/m3

						単価使用年月	2023.05
						歩掛使用年月	2023.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費 (m3)		m3	1	5,875	5,875	WB020051 単-38号
	計					5,875	
	単価					5,875	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	現場発生産品運搬	標識板	単位	t	数量		単価	13,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 14.0km以下	t	1	6,027	6,027	CB010410	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	7,438	7,438	CB010420	
計						13,465		
単価						13,470	円/t	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	14,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	12	16,800	201,600	WB010211 単-39号	
交通誘導警備員B			人日	24	13,550	325,200	WB010212 単-40号	
計						526,800		
単価						14,640	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2未満 カブセル [®] リズム・カブセル [®] 2m2未満 10m2未満 無 無 有	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	120,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 カブセル [®] リズム・カブセル [®] 2m2未満 金具含 材工共	m ²	1	108,171	108,171			
	道路標識設置工 加算額	標識板の裏面塗装	m ²	1	12,100	12,100			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		29			
	計					120,300			
	単価					120,300		円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	有 2基以下 無 無	単位	基	数量	単価	金額	単価	概要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			
	標識板 (720×720 カブセルブリス型 裏面ダークブラウン塗装)	※警戒標識 (204) ※取付金具含む (ダークブラウン塗装)	基	1	44,599	44,599			
	標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	設置手間	基	1	4,532.37	4,532			
	諸雑費 (まるめ)		式	1			9		
	計						49,140		
	単価						49,140	円/基	

参考資料（１）

						単価使用年月	2023.05	
						歩掛使用年月	2023.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	標識基礎設置（片持式・門型式）	片持式の基礎 4.0m3未満 有 無 無	単位	m 3	数量	1	単価	110,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎設置		コンクリート基礎 4.0m3未満	m 3	1	110,292	110,292		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						110,300		
単価						110,300	円/m 3	

						単価使用年月	2023.05	
						歩掛使用年月	2023.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	アンカーボルト材料費		単位	k g	数量	1	単価	885
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識設置工 加算額		アンカーボルト材料	k g	1	885	885		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						885		
単価						885	円/kg	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	標識柱設置 (片持式)	400kg未満/基 亜鉛メッキ 318.9kg/基 2基 無 無	単位	基	数量	1	単価	416,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路標識柱	オーパ-ハンク F・逆L・T型 鋼管 亜鉛メッキ	t	0.31	1,210,000	375,100			
標識柱設置 (片持式)	400kg未満 設置手間	基	1	40,864.6	40,864			
諸雑費 (まるめ)		式	1		36			
計					416,000			
単価					416,000	円/基		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 亜鉛メッキ 775.7kg/基 2基 無 無	単位	基	数量	1	単価	983,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路標識柱	オーパ-ハンク F・逆L・T型 鋼管 亜鉛メッキ	t	0.77	1,210,000	931,700			
標識柱設置 (片持式)	400kg以上 設置手間	基	1	51,893.8	51,893			
諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
計					983,600			
単価					983,600	円/基		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	有 2基以下 無 無	単位	基	数量	単価	金額	単価	概要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			
	標識板 (720×720 カブセルプラスチック型 裏面ダークブラウン塗装)	※警戒標識(209)※補助標識含む※取付金具ダークブラウン	基	1	59,119	59,119			63,660
	標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	設置手間	基	1	4,532.37	4,532			
	諸雑費 (まるめ)		式	1			9		
	計						63,660		
	単価						63,660	円/基	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.05	
						歩掛使用年月	2023.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	無 2基以下 無 無	単位	基	数量	1	単価	4,532
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	設置手間	基	1	4,532.37	4,532		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,532		
	単価					4,532	円/基	

						単価使用年月	2023.05	
						歩掛使用年月	2023.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	移設 2.0m2以上 10m2未満 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	8,598
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	移設 2 m 2 以上 設置手間	m 2	1	8,598.72	8,598		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,598		
	単価					8,598	円/m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.05	
						歩掛使用年月	2023.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	移設 2.0m2未満 10m2未満 無 無	単位	m ²	数量	1	単価	18,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	移設 2 m 2 未満 設置手間	m ²	1	18,252	18,252		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					18,260		
	単価					18,260	円/m ²	

						単価使用年月	2023.05	
						歩掛使用年月	2023.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	標識板撤去（警戒・規制・指示・路線番号標識）	2基以下 無 無	単位	基	数量	1	単価	2,366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板撤去 警戒 規制 指示 路線番号標識		基	1	2,366	2,366		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,366		
	単価					2,366	円/基	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.05	
						歩掛使用年月	2023.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2以上 10m2未満 無 無	単位	m ²	数量	1	単価	5,259
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m ² 以上	m ²	1	5,259.28	5,259		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						5,259		
単価						5,259	円/m ²	

						単価使用年月	2023.05	
						歩掛使用年月	2023.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2未満 10m2未満 無 無	単位	m ²	数量	1	単価	8,666
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m ² 未満	m ²	1	8,666.32	8,666		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						8,666		
単価						8,666	円/m ²	

参考資料（１）

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	As殻	m ³	100	5,875	587,500		
	計					587,500		
	単価					5,875	円/m ³	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	16,800	16,800		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					16,800		
	単価					16,800	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,550
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	13,545	13,545			
諸雑費 (まるめ)		式	1			5		
計						13,550		
単価						13,550	円/人日	

1次単価表

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	標識板 1号標識板	2.0m2以上	単位	枚	数量		1	単価	477,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2未満 無 有 無	m 2	4.5	101,100	454,950	WB812140 単一 4号		
クランプ型ブラケット		支柱径139.8～216.3	個	2	11,000	22,000			
計						476,950			
単価						477,000	円/枚		

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	標識板 2号標識板	2.0m2以上	単位	枚	数量		1	単価	325,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2未満 無 有 無	m 2	3	101,100	303,300	WB812140 単一 4号		
クランプ型ブラケット		支柱径139.8～216.3	個	2	11,000	22,000			
計						325,300			
単価						325,300	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						15		21,950
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人日	5	25,200	126,000	WB010211 単- 5号		
交通誘導警備員 B		人日	10	20,320	203,200	WB010212 単- 6号		
計					329,200			
単価					21,950	円/人日		

参考資料（１）

						単価使用年月	2023.05
						歩掛使用年月	2023.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一4号	標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 2.0m2以上 カブセルブリズム・カブセルレンス 10m2未満 無 有 無	単位	m 2	数量	1	単価 101,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 カブセルブリズム・カブセルレンス 2m2以上 金具含 材工共	m 2	1	101,042.52	101,042	
	諸雑費（まるめ）		式	1		58	
	計					101,100	
	単価					101,100	円/m 2

						単価使用年月	2023.05
						歩掛使用年月	2023.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一5号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 25,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人	1	25,200	25,200	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					25,200	
	単価					25,200	円/人日

参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-6号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	20,317	20,317		20,320
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					20,320		
	単価					20,320	円/人日	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	ガードレール Gr-A-2B めっき	メッキ品 Gr-A-2B 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量		単価	16,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (ガードレール設置工)		コンクリート建込 Gr-A-2B メッキ品 100m以上(標準) 無 有 無	m	1	16,950	16,950	WB810510 単一 5号	
計						16,950		
単価						16,950	円/m	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	防護柵撤去(ガードレール)		単位	m	数量		単価	1,984
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)		コンクリート建込・標準型 Gr-A-2B 無 有	m	1	1,984	1,984	WB810530 単一 6号	
計						1,984		
単価						1,984	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	現場発生産品運搬	カーゴレール	単位	t	数量		単価	22,510
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬								CB010410
		トラック[クレーン装置付]ヘビートラック4～4.5t級、吊能力2.9t 有り 31.5km以下	t	1	14,550	14,550		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し								CB010420
		トラック[クレーン装置付]ヘビートラック4～4.5t級、吊能力2.9t	t	1	7,955	7,955		
計						22,505		
単価						22,510	円/t	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	14,640
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A								WB010211
			人日	20	16,800	336,000		単一 7号
交通誘導警備員B								WB010212
			人日	40	13,550	542,000		単一 8号
計						878,000		
単価						14,640	円/人日	

参考資料（１）

						単価使用年月	2023.05	
						歩掛使用年月	2023.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	防護柵設置工（ガードレール設置工）	コンクリート建込 Gr-A-2B メッキ品 100m以上(標準) 無 有 無	単位	m	数量	1	単価 16,950	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工	コンクリート建込用	Gr-A-2B	メッキ	m	1	16,943.76	16,943
	諸雑費（まるめ）		式	1			7	
	計						16,950	
	単価						16,950	円/m

						単価使用年月	2023.05	
						歩掛使用年月	2023.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	コンクリート建込・標準型 Gr-A-2B 無 有	単位	m	数量	1	単価 1,984	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール撤去工	コンクリート建込用	Gr-A、B、C-2B	m	1	1,984.5	1,984	
	諸雑費（まるめ）		式	1			0	
	計						1,984	
	単価						1,984	円/m

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16,800	16,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,800		
単価						16,800	円/人日	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,545	13,545		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13,550		
単価						13,550	円/人日	